(1) Atti del not. Gerolamo Loggia, 1502-6, f. 6, n. 465.
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Que omnia et singula suprascripta dictus Teramus promisit et solvere 
convenit dicto Iacobino stipulanti ut supra attendere complere et observare 
et contra ea nullo unquam tempore facere vel contravenire aliqua racione 
occasione vel causa que dici vel excogitari possit, immo ea habere proprio 
et tenere rata grata valida et firma.

Sub pena dupli totius et quanti et quo et quanto contrahet vel ut supra 
non observaretur et cum refectione et restitutione omnium et singulorum 
damnorum interesse et expensarum que propterea essent seu fierent litis 
et expensis solemni stipulatione premissa.

Ratis nichilominus et firmis semper manentibus omnibus et singulis 
suprascriptis.

Et proinde et ad sic ut supra adimplendum et effectualiter observandum 
dictus Teramus eidem Iacobino stipulanti ut supra pignore obligavit et 
apotecavit omnia et singula bona sua presentia et futura.

[Seguono la data ed i testi],

XCIV — 16 Ottobre 1504

I l  liberto Giacomo promette a l nobile Teramo che lo ha manomesso 
d i pagargli entro un anno venticinque lire genovesi che 
ancora g li deve «prò complemento » delle centoventicinque 

stabilite e, se muore senza figli, si impegna a lasciare 
tutto il suo patrimonio al detto Teramo (1)-

In nomine Domini amen. Iacobus centurionus libertus nobilis Terami 
centurioni, sciens dictum Teramum hodie modo paulo ante franchisse et 
liberasse ac manumisisse ipsum Iacobinum vigore publici instrumenti scripti 
manu mea notarii infrascripti et in eftectu in dieta manumissione inter se 
et dictum Teramum fuisse conventum de his que infra dicentur, de quibus 
volens pro rei veritate et maiori cautela dicti Terami constare, ideo sponte 
et ex certa sciencia nulloque iuris vel facti errori ductus aut modo aliquo 
circumventus, promisit et se obligavit presentis publici instrumenti pro te
nore dicto Teramo presenti et stipulanti pro se et heredibus suis de infra- 
scriptis, et primo eidem Teramo vel eius heredibus solvere intra annum 
unum proxime venturum libras viginti quinque pro complemento librarum 
CXXV de quibus in istrumento de franchisia fit mentio; item quod si con
tingent ipsum Iacobinum quandocumque decedere sine liberis ex se de le
gitimo matrimonio vel etiam spuriis et naturalibus natis vel nascituris quod 
eo casu omnia et singula bona ipsius Iacobini que tunc sua et in hereditate 
sua reperirentur sint libere et esse debeant dicti Terami vel eius fratris 
nec dicto casu de eis dictus Iacobinus aliter disponere possit, nisi ut per
veniant in dictum Teramum vel eius heredes.